
Narodowe Czytanie 2024 – Juliusz Słowacki „Kordian” w
bibliotekach Gminnego Centrum Kultury w Czersku

Dodane przez gck - pon., 09/09/2024 - 13:57

Kategoria

Kultura

Akcja Narodowego Czytania organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. W tym roku lekturą
13. odsłony Narodowego Czytania został „Kordian” Juliusza Słowackiego. Utwór po raz pierwszy ukazał
się drukiem w 1834 roku w Paryżu i  należy do najważniejszych dokonań literackich poety. Finał
tegorocznej akcji odbył się 7 września.

„Kordian” to utwór, który powstał na emigracji, nawiązujący do powstania listopadowego i opisujący
historię nieudanego spisku na życie cara Mikołaja I. Do wspólnej lektury tradycyjnie już zapraszała
para prezydencka. Prezydent RP napisał list, w którym namawiał wszystkich do przyłączenia się do
akcji słowami „spotkajmy się podczas wspólnej lektury, żeby znowu poczuć, jak bardzo kanon polskiej
literatury wzmacnia i jednoczy wspólnotę Polaków na całym świecie”.

W wyniku przyłączenia się bibliotek Gminnego Centrum Kultury w Czersku do tegorocznej 13. odsłony
Narodowego  Czytania  powstało  mini  słuchowisko.  To  przepiękne  i  bardzo  klimatyczne  nagranie
zostało  zarejestrowane w Bibliotece Publicznej  w Czersku,  gdzie  jeszcze do 13 września  można
otrzymać na swoim egzemplarzu „Kordiana” okolicznościową pieczątkę, upamiętniającą tegoroczną
edycję Narodowego Czytania.



Miłym akcentem nawiązującym do tegorocznej edycji Narodowego Czytania była wizyta w Bibliotece
Publicznej w Czersku uczniów kl. VIII b ze Szkoły Podstawowej nr 2, którzy oprócz chęci poznania jak
wygląda i  funkcjonuje biblioteka przygotowali  krótką inscenizację fragmentu „Kordiana”. Młodzież
została przygotowana przez panią Joannę Zielińską i wypadła świetnie w swoich rolach.

Bardzo serdecznie dziękujemy Monice Woźniak – pracownicy Biblioteki Publicznej w Czersku oraz
Kamilowi Klunder – radnemu Rady Miejskiej w Czersku za udział w nagraniu, a Jarosławowi Grzelakowi
za profesjonalny montaż. Jesteśmy również wdzięczni pani Bogumile Milewskiej za udostępnienie do
nagrania  zdjęć  przyrody,  które  pochodziły  z  konkursu  fotograficznego  pod  hasłem „Tu  jest  pięknie”
zorganizowanego  przez  Zrzeszenie  Kaszubsko-Pomorskie  w  Czersku.  Szczególne  podziękowania
należą się pani Alicji Koprowskiej, która dokonała wyboru fragmentów i przygotowała uczestników
słuchowiska do nagrania. Jesteśmy wdzięczni pani Alicji za przyjęcie zaproszenia i włączenie się do
akcji z ogromnym sercem i zaangażowaniem.

Zapraszamy wszystkich do obejrzenia i posłuchania tego zachwycającego mini słuchowiska. Link do
nagrania: https://www.facebook.com/GminneCentrumKulturyCzersk/videos/1459146851480709
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